
Helyi Hírek8. oldal 2011. május 18. Helyi Hírek 9. oldal2011. május 18.

Crosspálya a Centin

A Havashalom park után im-
már a Centenáriumi lakótelepen 
is kedvükre hódolhatnak a szen-
vedélyüknek az extrém sportok 
szerelmesei. Köszönhetően az 
önkormányzatnak, mely a lakó-
telep 2-es ütemű felújítása során 
az Olga utca és az Ólom utca 
találkozásánál egy crosspályát 
alakított ki. A létesítmény kialakí-
tásának a kezdeményezői azok 
a fiatalok voltak, akik eddig a
Szilas-patakhoz jártak terepke-
rékpározni. Ott ásókkal, lapátok-
kal egy akadálypályát is kiala-
kítottak, de mivel a létesítmény 
kívül esett a lakott területektől, a 
pálya biztonságos üzemeltetését 
csak nehezen tudták megoldani. 
Mert hiába dugták el az erdőben 
a karbantartáshoz használt szer-
számokat, a hajléktalanok rend-
szeresen megtalálták és eltulaj-
donították azokat. A fiatalok ezért
szerettek volna egy központi he-
lyen kialakított crosspályát, ám 
erre eddig nem volt lehetőség. A 
Havashalom parkban szintén a 
fiatalok részére már tavaly kiala-
kítottak egy extrémpályát, ám a 
crossosok továbbra is kénytele-
nek voltak a Szilas-patak menti 
alkalmi pályát használni. 

A kerületi önkormányzat tavaly 
annak ellenére kezdeményezte a 
Centi lakótelep közterületeinek 2-

es ütemű felújítását, hogy az ot-
tani parkok, terek egyelőre még 
a főváros tulajdonában vannak. 
De mivel az I-es ütem – a Mar-
git utca és a Sasvár utca közti 
önkormányzati rész – felújítása 
már megtörtént, illetve a főváros 
a Sasvár utca és a Budapesti út 
közötti területen eddig sem tett 
eleget tulajdonosi kötelezettsé-
geinek, az önkormányzat még a 
tulajdonjog rendezése előtt átvál-
lalta ezt a feladatot. A crosspálya 
kialakítása a felújítás során tör-
tént. A létesítmény ünnepélyes 
megnyitására május 7-én ke-
rült sor, a pályát azonban már 
néhány héttel korábban birtokba 
vehették a fiatalok. Az első hetek
tapasztalatai azt mutatják, hogy 
nagy igény van a crosspályára, 
melyen mindig látni kerékpározó 
fiatalokat. Néhány fiatalnak pe-
dig már a szülei is kedvet kaptak 
hozzá, hogy kipróbálják a pályát, 
mely szerencsére a könnyebbek 
közé tartozik, így a kezdők is biz-
tonsággal végigtekerhetnek rajta. 

Mondhatnánk azt is, hogy a 
létesítmény minden igényt ki-
elégít, de ezt azonnal cáfolnák 
azok a lakók, akik közvetlenül a 
crosspálya mellett laknak. Ők 
már a megnyitón is hallatták a 
hangjukat, amikor leállíttatták a 
hangosítást, és megtiltották a 
szervezőknek, hogy a nyitóver-
senyt zene mellett rendezhessék 
meg. Kovács Péter polgármester 
közvetített a felek között: a lakók-
tól türelmet és megértést kért, a 
fiataloktól pedig azt, hogy tart-
sák be az önkormányzati rende-
letet, illetve, hogy minél kevésbé 
zavarják a szórakozásukkal a pi-
henni vágyó lakókat. (T)

Székely válogatott
Május 7-én délelőtt rendhagyó 

eseménynek volt a helyszíne a 
Puskás Ferenc Stadion. Az aré-
nában ugyanis a Parlament válo-
gatott a Székely elöljárók csapa-
tával mérkőzött meg. A két csapat 
nem először játszott már egymás 
ellen, eddig kereken tíz alkalom-
mal mérkőztek meg, melyből 
hatot a magyar parlamenterek, 
négyet pedig a székely elöljárók 
nyertek meg. A rendezvény házi-
gazdája Zugló, illetve dr. Papcsák 
Ferenc polgármester volt. A XIV. 
kerület vezetője 9-es mezben kö-
zépcsatárként szerepelt, s bár 

helyzete volt, gólt nem sikerült 
lőnie. Erre a második félidőben 
volt a legnagyobb esélye, amikor 
büntetőt rúghatott, ám lövését a 
székely kapus hárítani tudta.

A mérkőzésen nem volt egy 
súlycsoportban a két csapat, a 
székely gárda ugyanis akkor lőtt 
gólt, amikor akart. A vendégek 
már az első percben beköszön-
tek, majd a két félidőben három-
három találatot szerezve köny-
nyedén 6-1-re nyertek. A magyar 
parlamenti csapat kapitánya Kö-
vér László volt, és a csapatban 
13-as számmal Szatmáry Kristóf 

belgazdasági államtitkár is pályá-
ra lépett. Az eredmény ellenére a 
találkozó rendkívül barátságos 
volt, a játékosok a találkozó előtt 
közösen énekelték el a magyar, 
a meccs végén pedig a székely 
himnuszt. A két csapat ezen kívül 
megkoszorúzta a stadion főbe-
járata előtt található labdarúgó-
emlékművet is. A mérkőzés dísz-
vendége volt Grosics Gyula és 
Buzánszky Jenő, az Aranycsapat 
labdarúgói, akiket nemrégiben a 
Nemzet Sportolóinak választot-
tak. A kezdőrúgást a napokban 
86 esztendős Buzánszky Jenő 
vállalta, aki a mérkőzés végén a 
két csapat kapitányát és legjobb 
játékosát is megjutalmazta. (T)

Május 6. a Magyar Sport Nap-
ja. 1875-ben ugyanis ezen a na-
pon rendezték az első szabadté-
ri atlétikai versenyt Európában. 
Május 6-ról pedig 2009. óta a 
XVI. kerültben is megemlékez-
nek. A kerületi önkormányzat a 
Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör 
javaslatára ezen a napon helye-
zett el egy emléktáblát a mátyás-
földi uszoda bejáratánál. A táb-
lára pedig azon sportolók nevei 
kerültek, akik 1896 óta ötkarikás 
játékon képviselték a kerületet 
(vagy az öt falu valamelyikét). Az 
emléktáblára sok név felkerült. 
Aranyérmeseké is, mint például a 
Magyar Albatroszé, Hajós Alfré-
dé, aki sokáig Sashalmon töltöt-
te a nyári pihenését, vagy olyan 
legendáé, mint az olimpiai bronz-
érmes súlylökő Varjú Vilmosé. 
Az emléktábla azonban a leg-
alaposabb kutatómunka ellenére 
sem lehetett teljes, néhány név 
lemaradt róla, ráadásul a 2009-
es táblaállítás óta már egy nyári 
(2008. Peking) és egy téli (2010. 
Vancouver) olimpiát is rendeztek, 
ahol több sportoló is képviselte a 
kerületet. Kovács Péter polgár-
mester a 2011. május 6-i ünnep-
ségen hivatalosan is bejelentette, 

Kiválóságok a Magyar Sport Napján

hogy a 2012-es londoni olimpiát 
követően – amelyen remélhetően 
ismét több kerületi sportoló vesz 
majd részt – egy újabb olimpiai 
emléktáblát avatnak majd az Er-
zsébet-ligetben. 

Az idei ünnepségen számos 
szervezet képviseltette magát. A 
legnagyobb érdeklődés az Olim-
piai Bajnokok Klubjának részvé-
telét övezte. Olyan kiválóságok 
koszorúzták meg a mátyásföldi 
emléktáblát, mint Dömötör Zol-
tán, Ambrus Miklós, Tass Ol-
ga, Novák Dezső vagy Martinek 

János. A kerületi élsportolókat 
ezúttal Kiss Dániel gátfutó, Szu-
per Levente jégkorongkapus és 
Viczián Vera sífutó képviselte.  A 
rendezvényen megjelent Kovács 
Péter polgármester, a Magyar 
Olimpiai Akadémia részéről dr. 
Jakabházyné Mező Mária főtitkár 
és az olimpiai iskolák is képvisel-
tették magukat. A rövid műsor és 
a koszorúzási ünnepséget köve-
tően a résztvevők megtekintették 
az uszoda aulájában a Magyar 
Testnevelés és Sport Múzeum 
vándorkiállítását is. (T)

Sportkitüntetés a polgármesternek
Kovács Péter polgármester-

nek nagyon gyanús volt volt, 
hogy ketten is emlékeztették: 
legyen ott a Magyar Atlétikai 
Szövetség május 14-i közgyűlé-
sén. Elment, és akkor derült ki, 
hogy előkelő helyen szerepel a 
kitüntetettek között. A XVI. kerü-
let sportéletéért, az Ikarus BSE 
atlétikai pályájának korszerűsí-
téséért végzett munkája elisme-
réseként a Magyar Atlétikáért 
plakett arany fokozatát vehette 
át. Gratulálunk!

(Felvételünkön Kiss Dani, az 
Ikarus BSE kiugróan tehetsé-
ges atlétája a Magyar Sport Napja XVI. kerületi ünnepségén.)

2011. május 23. 18h

Müller Péter faggatja Fábry Sándort
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Rablás esetén is segít a sport
Keményfejű sértett lehet az, aki magának kereste a bajt… Ám a 

mi esetünkben a „keményfejű” szó szerinti tartalma és nem az átvitt, 
pejoratív értelme jellemezte a népligeti buszállomásról az 1-es villa-
moson május 8-án, vasárnap este 10 után a Vezér úti kollégiumába 
igyekvő matek szakos egyetemista fiút.

A villamoson két siheder kiszúrta a fiú százezres szupertelefonját. A
kihalt Kerepesi úti megállónál közrefogták, majd fenyegetéssel „elkér-
ték” tőle. Az egyetemista húzta az időt, hátha felbukkan egy járókelő, 
de amikor egy kést is elővettek, nem ellenkezett tovább. Egyik táma-
dója búcsúzásként azért lefejelte a nem éppen izomkolosszusnak tű-
nő matekost. A történet itt vett fordulatot, ugyanis célpontjuk a ZTE 
focistája, az ifi csapat középpályása volt. A 10 évnyi sportolói múlt
következtében a támadója homlokából kezdett ömleni a vér.

A rablópáros a Baross tér felé kezdett menekülni. A sértett egy ak-
kor felbukkanó segítőkész lány telefonján értesítette a rendőrséget, 
közölve, az egyik rablója csupa vér. A rádiókörözvény alapján egy 
rendőrjárőr a Baross téren felismerte a rovott múltú tetteseket.

Az eset után négy órával ismét jogos tulajdonosa kezében volt a 
szupertelefon. Keményfejű sértettünk azért megfogadta, ezentúl csak 
a kollégiumból értesíti szüleit szerencsés megérkeztéről. -izs-or


